Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL) – pastorfabiano@cmvv.es.gov.br

Vila Velha, 12 de maio de 2025

Excelentíssimo Senhor
Raphael do Nascimento
Secretário de Serviços Urbanos

Pastor Fabiano, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui respeitosamente

perante Vossa Excelência fazer SOLICITAÇÃO:

 Sejam viabilizados, COM A MAIOR URGÊNCIA POSSÍVEL,

Realização de serviços de limpeza e desobstrução dos bueiros localizados na rua Presidente

John Kenedy no bairro Ibes, tendo em vista o acúmulo de detritos e materiais sólidos que

têm comprometido o escoamento adequado das águas pluviais.

A obstrução dos dispositivos de drenagem tem contribuído para alagamentos recorrentes

durante períodos de chuva intensa, ocasionando o surgimento de buracos e danos

significativos no pavimento asfáltico da via, comprometendo a segurança de pedestres e

motoristas, além de afetar a durabilidade da infraestrutura urbana.

E, na certeza da melhor acolhida e do atendimento, agradece antecipadamente

a Vossa Excelência por toda atenção que vier a ser dispensada a esta iniciativa.

PASTOR FABIANO OLIVEIRA

Vereador – Partido Liberal (PL)

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003100380034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003100380034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380037003100380034003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR PASTOR FABIANO em 12/05/2025 15:49

Checksum: 8B832FE2F0C8CBCAF547F9FB9E25CBD4EE65AE1EBFFA1506F7AADF123DE9D6F6